二零一一年六月十六日

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

117

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料之緒言

隨附已編製經擴大集團之未經審核備考財務資料，以說明建議收購Fastport

Investments Holdings Limited（「Fastport」）之全部已發行股本可能對本集團財務資料造
成之影響。

經擴大集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合收益
表及現金流量表乃根據本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之經審核綜合
收益表及現金流量表（摘錄自本公司截至二零一零年十二月三十一日止年度之年報）
以及Fastport、PT Karya Dasar Bumi（「PT Karya」）及PT Bara Utama Persada Raya（「PT

Bara」）截至二零一零年十二月三十一日止年度之經審核收益表及現金流量表（摘錄自
本通函附錄二A至二C所載之會計師報告）而編製（按1美元兌7.7725港元及1,000印尼盾
兌0.8653港元之匯率換算為港元），猶如收購事項已於二零一零年一月一日完成。

經擴大集團於二零一零年十二月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況表乃根
據本集團於二零一零年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至
二零一零年十二月三十一日止年度之年報）以及Fastport、PT Karya及PT Bara於二零一
零年十二月三十一日之經審核財務狀況表（摘錄自本通函附錄二A至二C所載之會計
師報告）而編製（按1美元兌7.7725港元及1,000印尼盾兌0.8653港元之匯率換算為港元），
猶如收購事項已於二零一零年十二月三十一日完成。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據若干假設、估計、不明朗因素及現
時取得之資料而編製，且僅作說明用途。故此，由於經擴大集團之未經審核備考財務
資料之性質，其可能未能真實反映，若收購事項於本文所指明之日期實際發生，經擴
大集團應可實現之實際財務狀況、經營業績或現金流量。此外，經擴大集團之未經審
核備考財務資料並非旨在預測經擴大集團之日後財務狀況、經營業績或現金流量。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與附錄一所載之本集團財務資料、附錄
二A至二Ｃ所載Fastport、PT Karya及PT Bara之財務資料及本通函其他部分所載之其他
財務資料一併閱讀。

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

118

B. 經擴大集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合
收益表

   備考經
 本集團 Fastport PT Karya PT Bara 小結 備考調整 附註  擴大集團
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元  千港元
 （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）   （未經審核）

營業額 141,627 – – – 141,627   141,627

銷售成本 (116,451) – – – (116,451)   (116,451)

毛利 25,176 – – – 25,176   25,176

其他收入 2,746 – – – 2,746   2,746

分銷成本 (3,110) – – – (3,110)   (3,110)

經營開支 – – – (1,687) (1,687)   (1,687)

行政開支 (51,549) – (12) – (51,561) (5,720) (6) (57,281)

經營虧損 (26,737) – (12) (1,687) (28,436)   (34,156)

融資成本 (1,616) – – – (1,616) (31,706) (5) (33,322)

除稅前虧損 (28,353) – (12) (1,687) (30,052)   (67,478)

所得稅抵免 21 – – – 21   21

本年度虧損 (28,332) – (12) (1,687) (30,031)   (67,457)

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

119

C. 經擴大集團於二零一零年十二月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況
表

   備考經
 本集團 Fastport PT Karya PT Bara 小結 備考調整 附註  擴大集團
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元  千港元
 （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）   （未經審核）

非流動資產

物業、廠房及設備 44,763 – – – 44,763   44,763
於附屬公司之投資 – 844 433 – 1,277 (1,277) (4) –
於聯營公司之投資 – – – – –   –
於一間共同控制實體
 之投資 (40) – – – (40)   (40)
勘探及開採權 – – – – – 489,018 (3) 489,018

 44,723 844 433 – 46,000   533,741

流動資產

存貨 18,106 – – – 18,106   18,106
應收貿易及其他賬款 46,225 – 417 – 46,642 (417) (4) 46,225
認購期權資產 – – – – – 128,998 (2) 128,998
已抵押銀行存款 1,500 – – – 1,500   1,500
銀行及現金結餘 114,439 – – – 114,439   114,439

 180,270 – 417 – 180,687   309,268

流動負債

應付貿易及其他賬款 (65,775) – – – (65,775) (5,720) (6) (71,495)
借款 (22,837) (843) – (2,200) (25,880) 3,043 (4) (22,837)
無抵押之其他貸款 (6,500) – – – (6,500)   (6,500)
即期稅項負債 (4,434) – – – (4,434)   (4,434)

 (99,546) (843) – (2,200) (102,589)   (105,266)

流動資產╱（負債）淨值 80,724 (843) 417 (2,200) 78,098   204,002

總資產減流動負債 125,447 1 850 (2,200) 124,098   737,743

非流動負債

遞延稅項負債 (2,876) – – – (2,876)   (2,876)
可換股債券 – – – – – (434,567) (2) (434,567)

 (2,876) – – – (2,876)   (437,443)

資產╱（負債）淨值 122,571 1 850 (2,200) 121,222   300,300

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

120

   備考經
 本集團 Fastport PT Karya PT Bara 小結 備考調整 附註  擴大集團
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元  千港元
 （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）   （未經審核）

資本及儲備

股本 174,746 1 865 433 176,045 (1,299) (4) 174,746

可換股債券權益儲備 – – – – – 183,449 (2) 183,449

儲備   2,648 (4)

 (52,175) – (15) (2,633) (54,823) (5,720) (6) (57,895)

總權益 122,571 1 850 (2,200) (121,222)   300,300

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

121

D. 經擴大集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合
現金流量表

   備考經
 本集團 Fastport PT Karya PT Bara 小結 備考調整 附註  擴大集團
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元  千港元
 （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）   （未經審核）

來自經營活動之
 現金流量

   (31,706) (5)

除稅前虧損 (28,353) – (12) (1,687) (30,052) (5,720) (6) (67,478)

已調整下列各項：
折舊 6,422 – – – 6,422   6,422

利息收入 (132) – – – (132)   (132)

出售物業、廠房及設備
 之淨收益 (200) – – – (200)   (200)

撇銷物業、機器及設備 20 – – – 20   20

融資成本 1,616 – – – 1,616 31,706 (5) 33,322

未計營運資金變動前
 之經營虧損 (20,627) – (12) (1,687) (22,326)   (28,046)

存貨減少 (5,935) – – – (5,935)   (5,935)

應收貿易賬款及應收
 票據減少 (15,419) – – – (15,419)   (15,419)

其他應收賬款、訂金及
 預付款項增加 (12,022) – – – (12,022)   (12,022)

應收一間共同控制實體
 款項增加 (7) – – – (7)   (7)

應付貿易賬款及應付
 票據減少 6,887 – – – 6,887 5,720 (6) 12,607

其他應付賬款及應計
 費用減少 4,474 – – – 4,474   4,474

應付董事款項增加 (205) – – – (205)   (205)

經營業務所耗現金 (42,854) – (12) (1,687) (44,553)   (44,553)

已付所得稅 (11) – – – (11)   (11)

經營業務所耗現金淨額 (42,865) – (12) (1,687) (44,564)   (44,564)

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

122

   備考經
 本集團 Fastport PT Karya PT Bara 小結 備考調整 附註  擴大集團
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元  千港元
 （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）   （未經審核）

投資活動之現金流量

購買物業、廠房及設備 (8,080) – – – (8,080)   (8,080)

出售物業、廠房及設備
 所得款項 2,901 – – – 2,901   2,901

收購一間附屬公司 – (844) (433) – (1,277) 2,140 (4) 863

向一間附屬公司墊款 – – (417) – (417) 417 (4) –

已收利息 132 – – – 132   132

投資活動所耗現金淨額 (5,047) (844) (850) – (6,741)   (4,184)

融資活動之現金流量

新借款 61,480 – – – 61,480   61,480

借款還款 (50,389) – – – (50,389)   (50,389)

發行股份所得款項 47,115 – – – 47,115   47,115

來自直接母公司之墊款 – – – 417 417 (417) (4) –

來自一名最終股東之墊款 – 843 – 1,270 2,113 (1,277) (4) 836

已付利息 (1,314) – – – (1,314)   (1,314)

融資活動所得現金淨額 56,892 843 – 1,687 59,422   57,728

現金及現金等價物
 增加╱（減少）淨額 8,980 (1) (862) – 8,117   8,980

外幣匯率變動之影響 (433) – – – (433)   (433)

於一月一日之現金及
 現金等價物 105,892 1 862 – 106,755 (863) (4) 105,892

於十二月三十一日之
 現金及現金等價物 114,439 – – – 114,439   114,439

現金及現金等價物分析

銀行及現金結餘 114,439 – – – 114,439   114,439

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

123

E. 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

(1) 本公司董事認為，收購Fastport全部已發行股本實質上為收購資產，而非收
購業務，故並無納入香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則第3號「業務
合併」（「香港財務報告準則第3號」）範圍，並已按此基準作出備考調整。

(2) 是項調整指收購事項之代價，猶如收購事項已於二零一零年十二月三十一
日進行。代價將透過發行A系列可換股債券(A)及B系列可換股債券(B)（「可
換股債券」）之方式支付。可換股債券包括負債部份、權益部份及衍生工具
部份。

 於編製經擴大集團之未經審核備考財務資料時，吾等假設該約489,018,000

港元被視為其公平值（猶如其於完成收購事項後發行般）。約434,567,000港
元之調整乃按實際年利率，以現金流折現法計算出來之可換股債券之負債
部份之公平值；而約128,998,000港元及183,449,000港元之調整乃分別代表
可換股債券之衍生及權益工具部份之公平值，採用畢蘇期權定價模型釐定。

附註：

(A) A系列可換股債券指本金額200,000,000港元於收購事項完成後第三年到期之5%
票息無抵押可換股債券。

(B) B系列可換股債券指本金額300,000,000港元於收購事項完成後第四年到期之2%
票息無抵押可換股債券。